ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О повестке дня двадцать первого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня двадцать первого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. Отчет о деятельности органов исполнительной власти Республики Та

тарстан за 2020 год.
4. О проекте закона Республики Татарстан .N2 145-6 "О развитии произ

водства органической продукции в Республике Татарстан" (II чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан .N2 182-6 "О внесении измене

ний в статьи 20 и 35 Закона Республики Татарстан "О местном самоуправле
нии в Республике Татарстан" (1 чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан .N2 177-6 "О внесении измене
ний в статьи 7 и 8 Закона Республики Татарстан "О проверкедостоверности
и полноты сведений, представленных гражданами, претендующими на заме

щение муниципальных должностей, должности главы местной администрации

по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должность

главы местной администрации по контракту" (1 чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 185-6 "О внесеJ:IИИ измене

ний в Закон Республики Татарстан "О введении на территории Республики Та

тарстан патентной системы налогообложения" (1 чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан .N2 180-6 "О внесении измене

ний в статьи 1 и 11 Закона Республики Татарстан "Об установлении налоговых
ставок для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налого

обложения" (1 чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 178-6 "О внесении измене
ния в статью 6 Закона Республики Татарстан "О транспортном налоге" (1 чте
ние) .

1 О. О проект~ закона Республики Татарстан N2 179-6 "О внесении изме
нения в статью 3 Закона Республики Татарстан "О налоге на имущество орга
низаций" (1 чтение) .

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 181-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О реализации прав граждан на

предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда

Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма" и Закон Республики Татарстан "О реализации прав граж

дан на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального использования" (1 чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 184-6 "О внесении изме

нения в статью 4 Семейного кодекса Республики Татарстан" (1 чтение).
13 . О проекте закона Республики Татарстан N2 187-6 "О внесении изме

нения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О государственной поддержке
молодых семей в улучшении жилищных условий" (1 чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 188-6 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "О молодежи и государственной моло

дежной политике в Республике Татарстан" (1 чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 176-6 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "Об образовании" (1 чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 186-6 "О внесении изме

нений в статьи 3 и 28 Закона Республики Татарстан "О культуре" (1 чтение) .

17. Об изменениях в составах отдельных комитетов Государственного
Совета Республики Татарстан.

18. О проекте федерального закона N2 1133046-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с приняти

ем Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде

рации" (в части установления обязанности отдельным категориям лиц декла

рировать сведения о цифровых финансовых активах) .

19. О проекте федерального закона N2 1133091-7 "О внесении изменений
в статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" и Фе
деральный закон "О противодействии коррупции" (в части определения меха

низма возврата в доход Российской Федерации денежных средств, в отноше

нии которых лицом, замещающим (занимающим) должность, осуществление

полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

не представлены сведения, подтверждающие законность их получения) .

3

20. О проекте федерального закона N2 1132361-7 "О внесении изменений
в Закон Российской Федерации "О психиатрической помощи и гарантиях прав

граждан при ее оказании" и статью 24 Федерального закона "О содержании
под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений" в час

ти определения порядка содержания лица, в отношении которого в качестве

меры пресечения избрано заключение под стражу, в медицинской организа

ции, оказывающей психиатрическую помощь в стационарных условиях".

21. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Кеме
ровской области- Кузбасса по внесению в Государственную Думу Федераль

ного Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесе

нии изменений в Кодекс Российской Федерации об административных право

нарушениях в части установления административной ответственности вла

дельцев домашних животных за вред, причиненный домашними животными

здоровью граждан".

22. О законодательной инициативе Законодательного Собрания города
Севастополя по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О ежемесячных выпла

тах лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами с детст

ва I группы и инвалидами I группы".
23. О законодательной инициативе Законодательной Думы Хабаровского

края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Россий

ской Федерации проекта федерального закона "О ежемесячных выплатах

лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами с детства

I группы и инвалидами I группы".
24. О проекте федерального закона N2 1130098-7 "О внесении изменений

в статью 33333 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (об
установлении го су дарственной пошлины за отдельные юридически значимые

действия).

25. О проекте федерального закона N2 1133539-7 "О внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части, касающейся предостав

ления межбюджетных трансфертов из бюджетов субъектов Российской Феде

рации местным бюджетам".

26. О проекте федерального закона N2 1141868-7 "О внесении изменений
в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с совер

шенствованием порядка уплаты (перечисления) налогов, сборов, страховых
взносов".

27. О проекте федерального закона N2 1143296-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Россий

ской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Рос

сийской Федерации в 2021 году".

4

28. О проекте федерального закона N2 1135408-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О территориях опережающего социально

экономического развития в Российской Федерации" и Федеральный закон

"О свободном порте Владивосток" (в части совершенствования правового ре

гулирования вопросов создания и функционирования территорий опережаю

щего социально-экономического развития и свободного порта Владивосток).

29. О проекте федерального закона N2 1138398-7 "О внесении изменений
в Закон Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральный

закон "Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием по

средника (процедуре медиации)" в части создания правовой основы для разви

тия системы альтернативных онлайн-механизмов урегулирования споров".

30. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного
Совета Республики Татарстан Нурмухаметова Фаниса Вагизовича.

31. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета Респуб

лики Татарстан по социальной политике.

32. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г . Казань,

23 апреля 2021 года

N2 915-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

L_ ____________________________________________________ _